贵州07普通高等学校体育专业招生工作实施意见 PDF转换可

能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/97/2021_2022__E8_B4_B5_E

5_B7_9E07_E6_99_c65_97299.htm 各市(州、地)、县(市、区、

特区)招生办、各有关招生院校： 根据教育部关于普通高等学

校体育专业招生工作的文件精神，结合我省实际，制定《贵

州省2007年普通高等学校体育专业招生工作实施意见》，现

印发给你们，请遵照执行。 一、报考条件 1、符合《贵州

省2007年普通高等学校招生工作规定》中规定的报考条件，

且具有一定体育专长者均可报考。 2、身体条件：按教育部

、卫生部、中国残疾人联合会印发的《普通高等学校招生体

检工作指导意见》和学校招生章程中的规定执行。省内普通

高等学校，男子身高不低于1.65米，女子身高不低于1.55米。

对有特殊专项要求的院校，可根据教育部、卫生部、中国残

疾人联合会制定的《普通高等学校招生体检工作指导意见》

提出具体补充规定。 二、报名 1、体育专业考试报名 ①考生

持身份证或户口簿于2007年1月2日至1月8日到户口所在的县(

市、区、特区)招生办办理体育专业考试报名手续，并现场摄

像(此次摄像用于体育专业考试和文化统一考试)，按照省财

政厅、省物价局核准的体育专业考试每生100元的收费标准缴

费(体育专业考试费由各县(市、区、特区)招生办代收)。 ②

各地(州、市)招生办于2007年1月11日前，汇总本地区体育考

生的报名信息，通过网络上报省招生考试中心信息处。 ③省

招生考试中心信息处根据体育专业考试的需要，编制全省体

育考生的专业考试准考证号，并打印全省体育考生的专业考

试准考证。 ④各县(市、区、特区)招生办于2007年1月22日

至1月23日到省招生考试中心普招处体育组领取本县(市、区

、特区)体育考生的专业考试准考证。并将代收的体育专业考

试费交省招生考试中心财务室。 ⑤体育考生于2007年1月25日

至1月26日到报名所在的县(市、区、特区)招生办领取体育专

业考试准考证。体育考生领取专业考试准考证后，要注意妥

善保存，在体育专业考试时和文化统一考试报名填涂报考信

息表时使用。 2、文化统考报名 文化统一考试报名，按照《

贵州省2007年普通高等学校招生工作规定》执行，报名时间

与其他类考生相同。报名时，考生持体育专业考试准考证和

相关证件，到领取体育专业考试准考证所在的县(市、区、特

区)招生办办理文化统一考试报名手续。各县(市、区、特区)

招生办要指导体育类考生按要求认真准确填写有关报名考试

表卡和考生登记花名册,全面掌握所辖体育类考生的报考情况

，认真核查体育类统考报名号与文化统考报名号是否一致。

三、考试 (一)、体育专业考试 1、组织机构 ①我省体育专业

考试工作在省招生委员会领导下进行，由省招生考试中心组

织，委托贵州师范大学承办。贵州师范大学要成立由分管招

生工作的校长、普招处体育组、体育学院领导、校纪检等部

门共同组成的领导小组，负责组织体育专业考试实施工作。

聘请身体健康、政治素质高、业务能力强，工作认真负责、

秉公执法、今年无子女及直系亲属参加体育专业考试的体育

教育工作者(办有体育专业考试辅导班的教师，不能参加体育

专业考试监考工作)，并报省招生考试中心审核批准后，组成

体育专业考试考评组。 ②为了加大体育专业考试的监管力度

，省招生考试中心还要从有招生任务的省属本科院校中聘请

数十名身体健康、政治素质高、业务能力强、工作认真负责

、秉公执法、今年无子女及直系亲属参加体育专业考试的具

有副教授以上职称的体育教师，参加体育专业考试的监考工

作(所聘监考人员的差旅费、食宿自理，由原单位根据相关规

定给予报销)。 2、体育专业考试的方式 ①我省体育专业考试

实行全省集中统一考试，按地区分批进行。 ②考生凭身份证

和体育专业考试准考证参加体育专业考试。 ③考生参加各项

专业考试时，由于场地所限均不要穿钉鞋。 3、体育专业考

试时间和地点 ①考试时间：2007年2月27日至3月10日(各地区

具体考试时间另行通知) ②考试地点：贵州师范大学体育学院

田径场。 4、体育专业考试项目 今年体育专业考试考四项身

体素质项目：①100米跑、②原地推铅球、③立定三级跳远、

④800米跑；每个项目40分，总分为160分。 5、体育专业考试

评分标准 按2004年《贵州省普通高等学校招生体育专业考试

评分标准》中身体素质考试项目部分执行。 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com